2

Проект
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОКСОВСКОЕ»
Плесецкого муниципального района Архангельской области
Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«22» октября 2020 года       	                                                                № ___

О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования «Оксовское»

  В целях приведения Устава муниципального образования «Оксовское» в соответствие с изменениями в федеральном и региональном законодательстве, руководствуясь статьями 4 и 31 Устава муниципального образования «Оксовское», муниципальный Совет муниципального образования «Оксовское» решил:

  1. Внести в Устав муниципального образования «Оксовское», принятый решением муниципального Совета муниципального образования «Оксовское» от 10 мая 2011 года № 22, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Северо-Западному федеральному округу (Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу) от 06 июня 2011 года RU 295221032011001, следующие изменения и дополнения:

  1). Подпункт 12 пункта 1 статьи 6 устава исключить;
  2). В пункт 1 статьи 6 устава внести следующие изменения:
  - подпункт 14 изложить в следующей редакции:
  «14) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории МО «Оксовское»;»;
  - дополнить подпунктом 17 следующего содержания:
  «17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членами его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;»;
  3). Подпункт 1 пункта 8 статьи 25 устава изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]  «1) освобождение депутата муниципального Совета МО «Оксовское», работающего по трудовому договору (служебному контракту), от работы с сохранением места работы (должности) на 2 рабочих дня в месяц на основании официальных уведомлений муниципального Совета МО «Оксовское» в порядке, установленном законом Архангельской области;»;
  4). В подпункте 4 пункта 6.2 статьи 26 устава слово «входит» заменить словами «входить».
  2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
  3. Опубликовать настоящее решение в газете «Курьер Прионежья» после его регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
  4. Муниципальному Совету муниципального образования «Оксовское», главе муниципального образования «Оксовское», администрации муниципального образования «Оксовское» привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с принятыми изменениями и дополнениями в Устав муниципального образования «Оксовское».

Председатель муниципального Совета
муниципального образования
«Оксовское»                                                                                     Е.В.Гребенникова

Глава муниципального образования
«Оксовское»                                                                                     А.В.Харина